HỢP ĐỒNG CHUYỂN NHƯỢNG
· Căn cứ Luật dân sự, Luật cạnh tranh;
· Căn cứ Nghị định 42/2014/NĐ-CP và Thông tư 24/2014/TT-BCT;
· Căn cú vào sự thỏa thuận của hai bên.
Chúng tôi gồm có:
BÊN A (Bên chuyển nhượng):
· Họ và tên:
· Chứng minh nhân dâ số:
· Địa chỉ:
· Mã số hợp đồng tham gia bán hàng đa cấp:
BÊN B (Bên được chuyển nhượng):
· Họ và tên:
· Chứng minh nhân dâ số:
· Địa chỉ:
Bên A đồng ý chuyển nhượng cho Bên B tất cả những quyền lợi và trách nhiệm liên quan đến hợp đồng tham gia bán hàng đa cấp số: 	(sau đây gọi tắt là hợp đồng) với những thỏa thuận cụ thể như sau:
I. Quyền và trách nhiệm của Bên A:
· Bên A có trách nhiệm tiến hành các thủ tục cần thiết để chuyển nhượng hợp đồng cho Bên B.
· Bên A đồng ý từ bỏ tất cả những quyền lợi và trách nhiệm của mình đối với hợp đồng ngay sau khi hợp đồng được chuyển sang tên của Bên B.
· [bookmark: _GoBack]Bên A có trách nhiệm thông báo cho Bên B biết rõ tình trạng của hợp đồng được chuyển nhượng. Trong trường hợp hợp đồng không được Công ty chấp thuận cho chuyển nhượng, Bên A phải hoàn trả lại cho Bên B tất cả những chi phí mà Bên A đã nhận từ Bên B (nếu có).

II. Quyền và trách nhiệm của Bên B:
· Bên B được nhận tất cả những quyền lợi mà hợp đồng đang được hưởng theo quy định của Quy tắc hoạt động, Chương trình trả thưởng của Công ty TNHH Morinda Việt Nam.
· Bên B có trách nhiệm tham gia lớp đào tạo cơ bản của Công ty để được cấp chứng chỉ đào tạo và cấp thẻ thành viên theo quy định của pháp luật.
· Sau khi được chuyển nhượng, Bên B bắt buộc phải hoạt động tuân thủ theo Hợp đồng tham gia bán hàng đa cấp, Quy tắc hoạt động, Chương trình trả thưởng và tất cả những thay đổi bổ sung liên quan đến hoạt động bán hàng đa cấp của Công ty.
Hợp đồng được lập thành 03 bản có giá trị như nhau, mỗi bên giữ 01 bản, nộp hồ sơ cho Công ty lưu 01 bản. Hợp đồng này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Ngày……. Tháng ………. Năm …………
	BÊN A	BÊN B